
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 29 del 04-04-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE AL CONTRATTO DI LOCAZIONE CON LA SOCIETA' 

INWIT SPA 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di aprile alle ore 10:30, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

 

Premesso che ai sensi dell'articolo 48, del D.Lgs.267/00, la competenza a deliberare in 

materia spetta alla Giunta Comunale; 

 

Atteso che con delibera di G.C. n. 49 del 14.09.2015 veniva deliberato il contratto di 

locazione tra il Comune di Villanova Monferrato e la Soc. Inwit SpA ex Telecom per la 

porzione di terreno di mq. 50 censito al N.C.T. di Villanova Monferrato, Foglio n. 7 mapp. 19-20, 

per l’utilizzo per l’installazione per reti videotelecomunicazioni; 

 

Visto che con nota prot. n. 632 del 26.02.2019 la INWIT SpA ha richiesto la possibilità di 

sublocazione ad un nuovo gestore aggiuntivo riconoscendo al Comune l’incremento di Euro 

1.000,00 per ciascuna sublocazione attivata; 

 

Ritenuto pertanto addivenire all’approvazione dell’allegato Patto Aggiuntivo al contratto di 

locazione così come allo schema allegato al presente atto. 

 

Visto il nuovo schema di contratto allegato al presente atto; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'articolo 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Settore Ragioneria; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 49 del 

decreto legislativo n. 267/2000 dal Segretario Comunale; 

Tutto ciò premesso; 

 
con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il nuovo schema di contratto di locazione, con il Patto Aggiuntivo, per un 

canone annuo aggiuntivo di € 1.000,00 per ciascuna sublocazione attivata con la Soc. INWIT 

SpA, come da schema allegato, per le motivazioni espresse in premessa; 

 

- di autorizzare alla firma del presente contratto il Sindaco pro-tempore, Sig Cabiati Mauro in 

rappresentanza del Comune di Villanova Monferrato; 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 

18/8/2000 n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 04-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 04-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 11-05-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 11-05-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 04-04-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 11-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


